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[Justitsministeren.] 
naturligt at sige til de Folk, som paa Grund 
af eget Forhold ikke er løsladt, at de Begun- 
stigelser, Lovforslaget byder paa, ikke skal 
komme dem til gode. Det drejer sig om Folk, 
der har faaet disciplinær Straf i Fængselet, 
eller hvis Optræden i øvrigt har været en 
saadan, at der ikke var skabt Tillid til, at 
de, naar de kom ud, vilde opfylde den Be- 
tingelse, der stilles for Prøveløsladelsen, 
nemlig at de afholder sig fra politisk Propa- 
gandavirksomhed og i det nele taget i prøve- 
tiden fører en stille og rolig Tilværelse. Paa 
den anden Side maa jeg indrømme, at Æn- 
dringsforslaget ikke vilde faa meget stor Be- 
tydning. Som jeg har oplyst, er der nu prøve- 
løsladt over 5 000, medens der kun er 190, 
som ikke har faaet Del i Løsladelsen, og-jeg 
vil mene, at man kan regne, at 40 -50  af 
disse 190 ikke er prøveløsladt, fordi de ikke 
selv har ønsket det, men har foretrukket at 
sidde Fængselstiden ud for derefter uden Be- 
tingelser at kunne vandre ud af Fængselet. 
Ændringsforslagets Vedtagelse vilde' derfor 
kun faa Betydning for 150 dømte. 

Naar det er Tilfældet, at det kun drejer 
sig om saa lille et Antal, vil jeg indrømme., at 
det maaske er meget at indføre en Særbesteni- 
melse for dette lille Antal. 

; Imidlertid skal jeg ikke nægte, at jeg 
har haft en vis Sympati for Ændringsfor- 
slaget, fordi j eg, synes, at der ligger sunde 
Tanker bag ved det. Men jeg har ogsaa, som 
det ærede Medlem Hr. Steincke har udtalt, 
sagt, at jeg mente, at det maatte være en 
Betingelse for at kunne tiltræde det, at der 
kunde skabes Enighed om det, specielt og- 
saa under Hensyn til, at jeg lægger megen 
Vægt paa, at dette Lovforslag nu bliver gen- 
nemført,: saa at vi kan blive færdige med 
denne Sag. Jeg er bange for; at hvis der er 
Uenighed her i Tinget om dette Ændrings- 
forslag, vil det maaske kunne støde paa 
Vanskeligheder i det andet høj e Ting, hvis 
det bliver vedtaget her- imod et større Min- 
dretals Ønsker. 

Jeg; vil derfor, efter at jeg mener her- 
med at have ydet Ændringsforslaget al den 
Anerkendelse, som det fortjener, men ogsaa 
efter at have fremhævet, at jeg ikke tillægger 
det nogen større Betydning, fordi: det kun 
vil berøre saa faa Mennesker, henstille til den 
ærede Ordfører for Mindretallet at trække 
Ændringsforslaget t i lbage. 

Ordføreren (Steincke): Foreløbi g op- 
træder jeg decideret kun som Ordfører for 
Mindretallet. Jeg takker den højtærede Ju- 
stitsminister for hans Udtalelser, for saa vidt 
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han havde Sympati for Ændringsforslaget, 
og at han ogsaa kunde se, at der var gode 
Grunde, der talte for dette. 

Naar Ministeren derimod sagde, at Æn- 
dringsforslaget ikke vilde faa stor Betydning, 
fordi det højst kunde dreje sig om 150 Per- 
soner, synes jpg, at den højtærede Justits- 
minister ser lidt for kvantitativt paa Sagen. 
For mig ér det afgørende ikke, hvor mange 
Personer det drejer sig om, for mig er mere 
afgørende det principielle Spørgsmaal: efter 
hvilke Retningslinier giver - man Folk disse 
Rettigheder tilbage? Og hvad det angaar, 
forekommer det mig, at man ikke bør give 
Rettighederne til dem, der i Kraft af deres 
Optræden i Fængselet eller paa anden Maade 
har tilkendegivet, at de ikke har forandret 
Opfattelse eller har ladet sig paavirke af 
Samfundets Reaktion. Jeg kan heller ikke 
tilbageholde den Bemærkning, at den højt- 
ærede Justitsminister, i hvert Fald i Mod- 
sætning til enkelte af sine Forgængere, maa 
være lykkelig fri for Kværulanter, naar han 
regner Tallet 150 for ringe. 

Men som Forholdet ligger, maa jeg, idet 
jeg beklager, at man ikke i visse Partier har 
anset det for at være af større Betydning, at 
man i denne Sag' kunde opnaa Enighed fra 
allé store Partier, alligevel føle mig opfordret 
til at følge den højtærede Justitsministers 
Henstilling og trækker altsaa Ændringsfor- 
slaget tilbage. 1 

Herefter optræder jeg paa ny som Ord- 
fører for det r samlede Udvalg og anbefaler 
Lovforslaget til fortsat velvillig Behandling. 

Formanden: Ændringsforslaget er taget 
tilbage. Ønsker-nogen at optage det? (Op- 
hold).: Da: det ikke er Tilfældet, er det bort- 
faldet. ' 

Hermed sluttede Forhandlingen. 

Lovforslagets '88 1홢6 og dets Overgang 
til tredie Behandling 
vedtoges uden Afstemning.. 

Formanden: Jeg skal her afbryde For- 
handlingen og udslette Mødet til Kl. 1545. 2 

Mødet udsat Kl. 1.527. ' ' I 


